04.122.1003.2101; 3.3.90.39.01 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 500. 
VIGÊNCIA: até 02/02/2027. PARTES CONTRATANTES: Instituto de 
Assistência e Previdência Municipal de Guarabira e: CT Nº 05/2026 - 
02.02.26 - INOVE CONSULTORIA ATUARIAL LTDA - R$ 24.000,00 
(vinte quatro mil reais). 

Guarabira - PB, 02 de Fevereiro de 2026. 

ROSÂNGELA MARIA BARBOSA DE MELO - Presidente 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 
GUARABIRA/PB 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN 
01/2026 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

[...]

PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE 
CONSULTORIA E ASSESSORIA ATUARIAL DESTINADO AO 
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 
GUARABIRA/PB; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o 
correspondente procedimento em favor de: INOVE CONSULTORIA 
ATUARIAL LTDA - R$ 24.000,00 (vinte quatro mil reais). 

Guarabira - PB, 02 de Fevereiro de 2026. 

ROSÂNGELA MARIA BARBOSA DE MELO - Presidente 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 
GUARABIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE

[...]

3.3.90.39.01 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA. 500. VIGÊNCIA: até 02/02/2027. PARTES 
CONTRATANTES: Instituto de Assistência e Previdência Municipal de 
Guarabira e: CT Nº 06/2026 - 02.02.2026 - MATIAS E LEITAO 
CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA. - R$ 33.600,00 (trinta e três mil 
e seiscentos reais). 

Guarabira - PB, 02 de Fevereiro de 2026. 

ROSÂNGELA MARIA BARBOSA DE MELO - Presidente 

ATOS DO IAPM 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 
GUARABIRA/PB 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN 
02/2026

[...]

FINANCEIRA NA ESCOLHA PORTFOLIO DE INVESTIMENTOS 
DESTINADO AO INSTITUTO ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO 
MUNICÍPIO DE GUARABIRA/PB; ADJUDICO o seu objeto e 
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: MATIAS E 
LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA. - R$ 33.600,00 (trinta 
e três mil e seiscentos reais). 

Guarabira - PB, 02 de Fevereiro de 2026. 

ROSÂNGELA MARIA BARBOSA DE MELO - Presidente